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Prof. Dr. Yusuf Çelik, 1970 Aksaray‐Ortaköy doğumlu olan yazar,  ilk, orta ve 
lise öğrenimini Balcı Lisesinde  tamamlamıştır. 1986 yılında girdiği Hacettepe 
Üniversitesi Sağlık İdaresi Yüksek Okulu’nu 1990 yılında bitirmiştir. Hacettepe 
Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Sağlık Kurumları Yönetimi Bilimi Alanın‐
da  1993  yılında  hazırladığı  hastanelerde  malzeme  yönetimi  konulu  teziyle 
yüksek  lisans, 1998 yılında hazırladığı sağlık üretim fonksiyonu konulu teziyle 
de  doktora  derecesini  almıştır.  Doktorası  devam  ederken  1996‐1998  yılları 
arasında  iki yıllığına Amerika Birleşik Devletlerinde Tulane University, School 
of Public Health,  Internationl Health and Development Bölümünde  research 
fellow olarak sağlık ekonomisi ve sağlık politikası alanlarındaki derslere katıl‐
mış ve ayrıca bilimsel çalışmalarda bulunmuştur. Aynı üniversite ve fakültenin 
Community Medicine bölümü tarafından yürütülmekte olan ve topluma yöne‐
lik sağlık hizmetlerinin değerlendirilmesine yönelik projelerde de aktif rol al‐
mıştır. Daha sonra yine Amerika Birleşik Devletlerinde 2015‐2016 yılları ara‐
sında University of South Carolina’da sağlık ekonomisi ve politikası konusunda 
çalışmalarda  bulunmuştur.  2000‐2021  yılları  arasında Hacettepe Üniversite‐
si’nde  öğretim  üyesi  olarak  görev  yapan  yazar  Haziran  2021  yılından  beri‐
Marmara  Üniversitesi  Sağlık  Bilimleri  Fakültesi  Sağlık  Yönetimi  Bölümü’nde 
sağlık ekonomisi, sağlık hizmetlerinde  finansman ve sunum sistemleri, sağlık 
ve ekonomik gelişme ve sağlık sigortacılığı konularında lisans ve lisansüstü se‐
viyede dersler vermektedir. Yazarın ulusal ve uluslararası kurumlar için sağlık 
ve ilaç ekonomisi konusunda yayınlamış olduğu raporları da mevcuttur. 
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Önsöz 

 
Ekonomi  bilimi  altında  bir  alt  disiplin  olarak  sağlık  ekonomisinin  gelişmesi, 

sağlık sektörü için ayrılan kaynakların çok hızlı bir şekilde artmasıyla gündeme 

gelmiştir. Günümüzde sağlık ekonomisi çok  farklı disiplinden bilim adamları‐

nın üzerinde çalıştığı bir bilim alanı olarak önemini korumaktadır. Sağlık eko‐

nomisinin  gelişmesinde  hiç  kuşkusuz  en  önemli  neden  sağlık  sektörü  içinde 

kullanılan kaynakların ve maliyetlerin her geçen gün artmasıdır. Artan maliyet‐

ler  ve  kaynak  kullanımı  artışının  altında  yatan  temel  sebepler  ise,  ülkelerin 

nüfus yapısının değişmesinden tutun da sağlık bilgi ve teknolojilerinin gelişme‐

si ve artan hasta beklentilerine kadar çok  farklı nedenlerden kaynaklanmakta‐

dır. Artan beklenti ve yükselen maliyetler karşısında bazen bireyler ihtiyaçlarını 

karşılayacak olan sağlık hizmetlerini alamamakta bazen ise sağlık sigortaları ve 

devletler çok radikal  tedbirler almak zorunda kalmaktadırlar. Ülkelerin sağlık 

sistemlerinde reform yapma çabalarıyla  tartışılan düzenlemelerin  temeline ba‐

kıldığında, artan beklentilerin daha  fazla kaynak kullanılmadan en  iyi  şekilde 

nasıl karşılanacağına yönelik tedbirlerin olduğu görülebilecektir. Bütün ülkele‐

rin sağlık sisteminde rol alan karar vericiler ve sağlık politikacıları hem yarışan 

talepler arasında en uygun dengeyi bulmaya çalışmakta hem de hükümet deği‐

şikliklerine bile neden olabilecek sağlık sektörü içinde alınması gereken ve eko‐

nomi  bilimi  ilke  ve  yöntemlerinin  kullanılmasını  gerekli  kılan  araçları  daha 

fazla kullanma eğilimine sahip olmaktadırlar. Bu da tabi ki sağlık ekonomisinin 

önemini daha fazla artırmaktadır. 

Bu kitap, sağlık sektöründe ve sağlık kurumları yönetimi alanında yıllarca 

süren akademik çalışmalarımın sonuçları,  lisans ve  lisansüstü düzeyde vermiş 

olduğum derslerin bir ürünüdür. Bu kitabın hazırlanmasında beni teşvik eden 

ve her  fırsatta  işimi kolaylaştıran  sevgili  eşim Prof. Dr. Sevilay  Şenol Çelik’e, 

biricik kızım Hazal ve oğlum Tuna’ya çok minnettarım. Ayrıca, sağlık ekono‐

misi alanına olan ilgimi artırdığı ve tecrübelerinden çok fazla şeyler öğrendiğim 

sayın hocam Prof. Dr. Mehmet Tokat’a, vermiş olduğum derslerde gerek  tar‐

tışma gerekse de yapmış oldukları çalışmalarla bu kitaba katkıda bulunan bir‐

birinden  değerli  öğrencilerime,  kitabın  basılması  yönündeki  teşviklerinden 

dolayı başta Ünal Sevindik olmak üzere Siyasal Kitabevi çalışanlarına teşekkü‐

rü bir borç biliyorum.  
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Prof. Dr. Yusuf Çelik 


